
Ф-05.01-04.01-144/од-2025 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н А К А З  

 

07 травня 2025 р. м. Житомир № 144/од 

 

Про індексацію освітніх програм 
 

Відповідно до вимог ДСТУ ISO 9001:2015 «Системи управління якістю. Вимоги», 

ДСТУ ISO 21001:2019 «Системи управління в освітніх організаціях. Вимоги та 

настанови щодо застосування», Інструкції з діловодства у Державному університеті 

«Житомирська політехніка» та з метою вдосконалення організації роботи з 

документами в університеті 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести індексацію освітніх програм (згідно з додатком) у діловодство 

університету та використовувати її у роботі з документами. 

2. Визнати таким, що втратив чинність, наказ Державного університету 

«Житомирська політехніка» від 02.05.2024 р. № 213/од «Про індексацію освітніх 

програм». 

3. Провідному фахівцю відділу моніторингу та забезпечення якості 

НЕТИКШІ Л.Д. забезпечити розміщення даного наказу на офіційному веб-сайті 

університету. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

ОЛІЙНИК О.В. 

 

 

Ректор Віктор ЄВДОКИМОВ 

 

 

Проект наказу вносить: 

Начальник відділу моніторингу  

та забезпечення якості  Ігор СВІТЛИШИН 

 

ВІЗИ: 

Перший проректор Оксана ОЛІЙНИК 

07.05.2025 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

07 травня 2025 р. № 144/од 

 

ІНДЕКСАЦІЯ 

освітніх (освітньо-професійних та освітньо-наукових) програм 

Державного університету «Житомирська політехніка» 

 

I. Освітній ступінь «бакалавр» 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

1 

014 «Середня освіта 

(за предметними 

спеціальностями)» 

014.021 «Середня 

освіта (Англійська 

мова і література)»  

Англійська мова і 

література** 
014.021.1/Б 

2 

014 «Середня освіта 

(за предметними 

спеціальностями)» 

014.021 «Середня 

освіта (Англійська 

мова та зарубіжна 

література)» 

Англійська мова та 

зарубіжна література 
014.021.2/Б 

3 

014 «Середня освіта 

(за предметними 

спеціальностями)» 

014.16 «Середня освіта 

(Захист України)» 

Захист України та 

національне лідерство 
014.16.1/Б 

4 033 «Філософія» - 
Масові комунікації, 

коучинг та консалтинг 
033.00.1/Б 

5 035 «Філологія» 

035.10 «Філологія 

(прикладна 

лінгвістика)» 

Філологія (прикладна 

лінгвістика) 
035.10.1/Б 

6 051 «Економіка» - Цифрова економіка 051.00.1/Б 

7 052 «Політологія» - 
Політичний 

менеджмент і PR 
052.00.1/Б 

8 053 «Психологія» - 
Екстремальна 

психологія 
053.00.2/Б 

9 053 «Психологія» - 

Клінічна та 

реабілітаційна 

психологія 

053.00.3/Б 

10 061 «Журналістика» - 
Журналістика, реклама 

та цифрові медіа 
061.00.1/Б 

11 
071 «Облік і 

оподаткування» 
- Облік і оподаткування 071.00.1/Б 

12 
071 «Облік і 

оподаткування» 
- 

Облік, контроль і 

митна справа 
071.00.2/Б 

13 

072 «Фінанси, 

банківська справа та 

страхування» 

- 

Фінанси, банківська 

справа та 

страхування*** 

 

072.00.1/Б 



2 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

14 

072 «Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок» 

- 

Фінанси, банківська 

справа, страхування та 

фондовий ринок 

072.00.2/Б 

15 073 «Менеджмент» - Менеджмент 073.00.1/Б 

16 075 «Маркетинг» - Маркетинг 075.00.1/Б 

17 

076 «Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність» 

- 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність*** 

076.00.1/Б 

18 
076 «Підприємництво 

та торгівля» 
- 

Підприємництво та 

торгівля 
076.00.2/Б 

19 081 «Право» - Право 081.00.1/Б 

20 101 «Екологія»  - Екологія 101.00.1/Б 

21 
103 «Науки про 

Землю» 
- 

Управління земельними 

і водними ресурсами 
103.00.1/Б 

22 

121 «Інженерія 

програмного 

забезпечення» 

- 
Інженерія програмного 

забезпечення  
121.00.1/Б 

23 

121 «Інженерія 

програмного 

забезпечення» 

- Веб-технології 121.00.2/Б 

24 
122 «Комп’ютерні 

науки» 
- 

Комп’ютерна графіка 

та розробка ігор 
122.00.1/Б 

25 
123 «Комп’ютерна 

інженерія» 
- 

Комп’ютерна 

інженерія 
123.00.1/Б 

26 125 «Кібербезпека» - Кібербезпека*** 125.00.1/Б 

27 
125 «Кібербезпека та 

захист інформації» 
- Кібербезпека 125.00.2/Б 

28 

126 «Інформаційні 

системи та 

технології» 

- 
Системи бізнес-

аналітики 
126.00.1/Б 

29 
131 «Прикладна 

механіка»  
- 

Високотехнологічний 

комп’ютерний 

інжиніринг 

131.00.1/Б 

30 
131 «Прикладна 

механіка» 
- 

Комп’ютеризовані 

технології 

машинобудування 

131.00.2/Б 

31 
133 «Галузеве 

машинобудування»  
- 

Комп’ютерне 

конструювання 

мехатронних систем 

133.00.1/Б 

32 
133 «Галузеве 

машинобудування» 
- 

Комп’ютерний 

інжиніринг в 

машинобудуванні  

133.00.2/Б 

33 
141 

«Електроенергетика, 
- 

Комп’ютеризоване 

управління 
141.00.1/Б 



3 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

електротехніка та 

електромеханіка » 

енергетичними 

системами 

34 

151 «Автоматизація 

та комп’ютерно-

інтегровані 

технології»  

- 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології***  

151.00.1/Б 

35 

151 «Автоматизація 

та комп’ютерно-

інтегровані 

технології» 

- 

Робототехніка та 

комп’ютеризовані 

системи управління*** 

151.00.2/Б 

36 

152 «Метрологія та 

інформаційно-

вимірювальна 

техніка» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні 

системи*** 

152.00.1/Б 

37 
163 «Біомедична 

інженерія»  
- 

Біомедичний 

комп’ютинг*** 
163.00.1/Б 

38 
163 «Біомедична 

інженерія» 
- 

Біомедичний 

комп’ютинг 
163.00.2/Б 

39 
172 «Телекомунікації 

та радіотехніка» 
- 

Телекомунікації та 

радіотехніка *** 
172.00.1/Б 

40 
172 «Телекомунікації 

та радіотехніка» 
- 

Інформаційні 

відеосистеми та 

системи контролю 

доступу*** 

172.00.2/Б 

41 

172 «Електронні 

комунікації та 

радіотехніка» 

- 
Телекомунікації та 

радіотехніка  
172.00.3/Б 

42 

172 «Електронні 

комунікації та 

радіотехніка» 

- 

Інформаційні 

відеосистеми та 

системи контролю 

доступу 

172.00.4/Б 

43 

174 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

174.00.1/Б 

44 

174 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Інтелектуальні 

роботизовані системи 

управління 

174.00.2/Б 

45 

175 «Інформаційно-

вимірювальні 

технології» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні системи 

175.00.1/Б 

46 

183 «Технології 

захисту 

навколишнього 

середовища»  

- 

Технології захисту 

навколишнього 

середовища 

183.00.1/Б 

47 184 «Гірництво»  - Гірництво 184.00.1/Б 



4 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

48 
192 «Будівництво та 

цивільна інженерія» 
- 

Промислове та 

цивільне будівництво 
192.00.1/Б 

49 
193 «Геодезія та 

землеустрій» 
- 

Геодезія та 

землеустрій 
193.00.1/Б 

50 201 «Агрономія» - Агрономія 201.00.1/Б 

51 
205 «Лісове 

господарство» 
- Лісове господарство 205.00.1/Б 

52 208 «Агроінженерія» - 

Агроінженерія: 

роботизація та 

автоматизація 

208.00.1/Б 

53 
232 «Соціальне 

забезпечення» 
- 

Соціальне 

забезпечення 
232.00.1/Б 

54 
241 «Готельно-

ресторанна справа» 
- 

Готельно-ресторанна 

справа 
241.00.1/Б 

55 242 «Туризм» - Туризм*** 242.00.1/Б 

56 
242 «Туризм і 

рекреація» 
- Туризм і рекреація 242.00.2/Б 

57 

256 «Національна 

безпека (за окремими 

сферами 

забезпечення і 

видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 

(за окремими сферами 

забезпечення і видами 

діяльності) 

256.00.1/Б 

58 
262 «Правоохоронна 

діяльність» 
- 

Правоохоронна 

діяльність 
262.00.1/Б 

59 
274 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
274.00.1/Б 

60 

281 «Публічне 

управління та 

адміністрування»  

- 
Публічне управління 

та адміністрування 
281.00.1/Б 

61 

291 «Міжнародні 

відносини, суспільні 

комунікації та 

регіональні студії» 

- 
Міжнародні відносини 

і геополітична безпека 
291.00.1/Б 

62 

292 «Міжнародні 

економічні 

відносини»  

- 
Міжнародні 

економічні відносини 
292.00.1/Б 

63 
B11 «Філологія (за 

спеціалізаціями)» 

В11.10 «Філологія 

(прикладна 

лінгвістика)» 

Філологія (прикладна 

лінгвістика) 
В11.10.1/Б 

64 

C1 «Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями)» 

С1.01 «Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини 

(економіка)» 

Цифрова економіка С1.01.1/Б 

65 
C1 «Економіка та 

міжнародні 

С1.02 «Економіка та 

міжнародні економічні 

відносини (міжнародні 

Міжнародні 

економічні відносини 
С1.02.1/Б 



5 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями)» 

економічні 

відносини)» 

66 C2 «Політологія» - 
Політичний 

менеджмент і PR 
С2.00.1/Б 

67 
C3 «Міжнародні 
відносини» 

- 
Міжнародні відносини 
і геополітична безпека 

C3.00.1/Б 

68 C4 «Психологія» - 
Екстремальна 
психологія 

С4.00.1/Б 

69 C4 «Психологія» - 
Клінічна та 
реабілітаційна 
психологія 

С4.00.2/Б 

70 C7 «Журналістика» - 
Журналістика, реклама 
та цифрові медіа 

С7.00.1/Б 

71 
D1 «Облік і 
оподаткування» 

- Облік і оподаткування D1.00.1/Б 

72 
D1 «Облік і 
оподаткування» 

- 
Облік, контроль і 
митна справа 

D1.00.2/Б 

73 

D2 «Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок» 

- 
Фінанси, банківська 
справа, страхування та 
фондовий ринок 

D2.00.1/Б 

74 D3 «Менеджмент» - Менеджмент D3.00.1/Б 

75 
D4 «Публічне 
управління та 
адміністрування»  

- 
Публічне управління 
та адміністрування 

D4.00.1/Б 

76 D5 «Маркетинг» - Маркетинг D5.00.1/Б 

77 D8 «Право» - Право D8.00.1/Б 

78 E2 «Екологія»  - Екологія E2.00.1/Б 

79 
E4 «Науки про 
Землю» 

- 
Управління земельними 
і водними ресурсами 

E4.00.1/Б 

80 
F2 «Інженерія 
програмного 
забезпечення» 

- 
Інженерія програмного 
забезпечення  

F2.00.1/Б 

81 
F2 «Інженерія 
програмного 
забезпечення» 

- Веб-технології F2.00.2/Б 

82 
F3 «Комп’ютерні 
науки» 

- 
Комп’ютерна графіка 
та розробка ігор 

F3.00.1/Б 

83 
F5 «Кібербезпека та 
захист інформації» 

- Кібербезпека F5.00.1/Б 

84 
F6 «Інформаційні 
системи і технології» 

- 
Інформаційні системи та 
управління ІТ-
проєктами 

F6.00.1/Б 

85 
F7 «Комп’ютерна 
інженерія» 

- 
Комп’ютерна 
інженерія 

F7.00.1/Б 



6 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

86 
G2 «Технології захисту 
навколишнього 
середовища»  

- 
Технології захисту 
навколишнього 
середовища 

G2.00.1/Б 

87 
G3 «Електрична 
інженерія» 

- 

Комп’ютеризоване 
управління 
енергетичними 
системами 

G3.00.1/Б 

88 

G5 «Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка» 

- 
Телекомунікації та 

радіотехніка  
G5.00.1/Б 

89 

G5 «Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка» 

- 

Інформаційні 

відеосистеми та 

системи контролю 

доступу 

G5.00.2/Б 

90 

G6 «Інформаційно-

вимірювальні 

технології» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні системи 

G6.00.1/Б 

91 

G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

G7.00.1/Б 

92 

G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Інтелектуальні 

роботизовані системи 

управління 

G7.00.2/Б 

93 
G9 «Прикладна 

механіка» 
  

Комп’ютеризовані 

технології прикладної 

механіки 

G9.00.1/Б 

94 

G11 

«Машинобудування (за 

спеціалізаціями)» 

G11.01 

«Машинобудування 

(Верстати та 

інструменти)» 

Комп’ютерний 

інжиніринг в 

машинобудуванні  

G11.01.1/Б 

95 

G16 «Гірництво та 

нафтогазові 

технології» 

- Гірництво G16.00.1/Б 

96 
G18 «Геодезія та 

землеустрій» 
- 

Геодезія та 

землеустрій 
G18.00.1/Б 

97 
G19 «Будівництво та 

цивільна інженерія» 
- 

Промислове та 

цивільне будівництво 
G19.00.1/Б 

98 
G22 «Біомедична 

інженерія» 
- 

Біомедичний 

комп’ютинг 
G22.00.1/Б 

99 H1 «Агрономія» - Агрономія H1.00.1/Б 

100 
H4 «Лісове 

господарство» 
- Лісове господарство H4.00.1/Б 



7 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 

предметної 

спеціальності 

(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

101 

I10 «Соціальна 

робота та 

консультування» 

- 
Соціальне 

забезпечення 
I10.00.1/Б 

102 

J2 «Готельно-

ресторанна справа та 

кейтеринг» 

- 
Готельно-ресторанна 

справа 
J2.00.1/Б 

103 
J3 «Туризм та 

рекреація» 
- Туризм і рекреація J3.00.2/Б 

104 
J8 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
J8.00.1/Б 

105 

K3 «Національна 

безпека (за окремими 

сферами 

забезпечення і 

видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 

(за окремими сферами 

забезпечення і видами 

діяльності) 

K3.00.1/Б 

106 
K9 «Правоохоронна 

діяльність» 
- 

Правоохоронна 

діяльність 
K9.00.1/Б 

** Освітня програма за певною предметною спеціальністю (спеціалізацією) у межах спеціальності, що 

започаткована до набрання чинності наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 р. № 260, діє 

відповідно до встановленого строку навчання за цією освітньою програмою. 

***Освітня програма за певною спеціальністю та галуззю знань, що започаткована до набрання чинності 

постановою Кабінету Міністрів України від 16.12.2022 р. № 1392, діє у межах встановленого строку навчання за 

цією освітньою програмою. 

  



8 
 

II. Освітній ступінь «магістр» 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

1 
014 «Середня освіта 
(за предметними 
спеціальностями)» 

014.16 «Середня освіта 
(Захист України)» 

Захист України та 
національне лідерство 

014.16.1/М 

2 035 «Філологія» 
035.10«Філологія 
(прикладна 
лінгвістика)» 

Прикладна 
лінгвістика 

035.10.1/М 

3 051 «Економіка» - Економіка 051.00.1/М 

4 052 «Політологія» - 
Політичний 
менеджмент і PR 

052.00.1/М 

5 053 «Психологія» - 
Клінічна та 
реабілітаційна 
психологія 

053.00.2/М 

6 
071 «Облік і 
оподаткування» 

- 
Облік і 
оподаткування  

071.00.1/М 

7 

072 «Фінанси, 
банківська справа, 
страхування та 
фондовий ринок» 

- 
Фінанси, банківська 
справа, страхування 
та фондовий ринок 

072.00.2/М 

8 073 «Менеджмент» - Менеджмент  073.00.1/М 

9 
076 «Підприємництво 
та торгівля» 

- 
Підприємництво та 
торгівля 

076.00.2/М 

10 081 «Право» - Право 081.00.1/М 

11 101 «Екологія»  - Екологія 101.00.1/М 

12 
121 «Інженерія 
програмного 
забезпечення»  

- 
Інженерія 
програмного 
забезпечення  

121.00.1/М 

13 
122 «Комп’ютерні 
науки» 

- Комп’ютерні науки 122.00.1/М 

14 
123 «Комп’ютерна 
інженерія» 

- 
Комп’ютерна 
інженерія 

123.00.1/М 

15 
125 «Кібербезпека та 
захист інформації» 

- Кібербезпека 125.00.2/М 

16 
131 «Прикладна 
механіка»  

- Прикладна механіка  131.00.1/М 

17 
133 «Галузеве 
машинобудування»  

- 
Галузеве 
машинобудування  

133.00.1/М 

18 
163 «Біомедична 
інженерія»  

- Біомедична інженерія 163.00.2/М 

19 
172 «Електронні 
комунікації та 
радіотехніка»  

- 
Телекомунікації та 
радіотехніка  

172.00.2/М 

20 
174 «Автоматизація, 
комп’ютерно-
інтегровані 

- 
Автоматизація, 
комп’ютерно-
інтегровані 

174.00.1/М 



9 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

технології та 
робототехніка»  

технології та 
робототехніка 

21 
175 «Інформаційно-
вимірювальні 
технології»  

- 

Комп’ютеризовані 
інформаційно-
вимірювальні 
системи 

175.00.1/М 

22 

183 «Технології 
захисту 
навколишнього 
середовища»  

- 
Технології захисту 
навколишнього 
середовища 

183.00.1/М 

23 184 «Гірництво»  - 
Розробка родовищ та 
видобування 
корисних копалин 

184.00.1/М 

24 184 «Гірництво»  - 
Маркшейдерська 
справа 

184.00.2/М 

25 201 «Агрономія» - Агрономія 201.00.1/М 

26 
232 «Соціальне 
забезпечення» 

- 
Управління у сфері 
соціального 
забезпечення 

232.00.1/М 

27 
241 «Готельно-
ресторанна справа»  

- 
Готельно-ресторанна 
справа 

241.00.1/М 

28 
242 «Туризм і 
рекреація» 

- Туризмознавство 242.00.2/М 

29 

256 «Національна 
безпека (за окремими 
сферами забезпечення 
і видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 
(за окремими сферами 
забезпечення і видами 
діяльності) 

256.00.1/М 

30 
262 «Правоохоронна 
діяльність» 

- 
Правоохоронна 
діяльність 

262.00.1/М 

31 
274 «Автомобільний 
транспорт»  

- 
Автомобільний 
транспорт  

274.00.1/М 

32 
281 «Публічне 
управління та 
адміністрування»  

- 
Публічне управління 
та адміністрування 

281.00.1/М 

33 
292 «Міжнародні 
економічні відносини»  

- Міжнародний бізнес  292.00.1/М 

34 
B11 «Філологія (за 

спеціалізаціями)» 

В11.10 «Філологія 

(прикладна 

лінгвістика)» 

Прикладна 

лінгвістика 
В11.10.1/М 

35 

C1 «Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями)» 

С1.01 «Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(економіка)» 

Економіка С1.01.1/М 

36 

C1 «Економіка та 

міжнародні 

економічні відносини 

(за спеціалізаціями)» 

С1.02 «Економіка та 

міжнародні економічні 

відносини (міжнародні 

економічні відносини)» 

Міжнародні 

економічні відносини 
С1.02.1/М 

37 C2 «Політологія» - 
Політичний 

менеджмент і PR 
С2.00.1/М 



10 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

38 C4 «Психологія» - 

Клінічна та 

реабілітаційна 

психологія 

С4.00.1/М 

39 
D1 «Облік і 

оподаткування» 
- 

Облік і 

оподаткування 
D1.00.1/М 

40 

D2 «Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок» 

- 

Фінанси, банківська 

справа, страхування 

та фондовий ринок 

D2.00.1/М 

41 D3 «Менеджмент» - Менеджмент D3.00.1/М 

42 

D4 «Публічне 

управління та 

адміністрування»  

- 
Публічне управління 

та адміністрування 
D4.00.1/М 

43 D8 «Право» - Право D8.00.1/М 

44 E2 «Екологія»  - Екологія E2.00.1/М 

45 

F2 «Інженерія 

програмного 

забезпечення» 

- 

Інженерія 

програмного 

забезпечення  

F2.00.1/М 

46 
F3 «Комп’ютерні 

науки» 
- Комп’ютерні науки F3.00.1/М 

47 
F5 «Кібербезпека та 

захист інформації» 
- Кібербезпека F5.00.1/М 

48 
F7 «Комп’ютерна 

інженерія» 
- 

Комп’ютерна 

інженерія 
F7.00.1/М 

49 

G2 «Технології 

захисту 

навколишнього 

середовища»  

- 

Технології захисту 

навколишнього 

середовища 

G2.00.1/М 

50 

G5 «Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка» 

- 
Телекомунікації та 

радіотехніка  
G5.00.1/М 

51 

G6 «Інформаційно-

вимірювальні 

технології» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні 

системи 

G6.00.1/М 

52 

G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології та 

робототехніка» 

- 

Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані 

технології та 

робототехніка 

G7.00.1/М 

53 

G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Системи керування 

безпілотними 

апаратами 

G7.00.2/М 



11 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

54 
G9 «Прикладна 

механіка» 
  Прикладна механіка G9.00.1/М 

55 

G11 

«Машинобудування 

(за спеціалізаціями)» 

G11.01 

«Машинобудування 

(Верстати та 

інструменти)» 

Галузеве 

машинобудування 
G11.01.1/М 

56 

G16 «Гірництво та 

нафтогазові 

технології» 

- 
Маркшейдерська 

справа 
G16.00.1/М 

57 

G16 «Гірництво та 

нафтогазові 

технології» 

- 

Розробка родовищ та 

видобування 

корисних копалин 

G16.00.2/М 

58 
G22 «Біомедична 

інженерія» 
- Біомедична інженерія G22.00.1/М 

59 H1 «Агрономія» - Агрономія H1.00.1/М 

60 

J2 «Готельно-

ресторанна справа та 

кейтеринг» 

- 
Готельно-ресторанна 

справа 
J2.00.1/М 

61 
J3 «Туризм та 

рекреація» 
- Туризмознавство J3.00.1/М 

62 
J8 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
J8.00.1/М 

63 

K3 «Національна 

безпека (за окремими 

сферами 

забезпечення і 

видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 

(за окремими 

сферами 

забезпечення і 

видами діяльності) 

K3.00.1/М 

64 
K9 «Правоохоронна 

діяльність» 
- 

Правоохоронна 

діяльність 
K9.00.1/М 

 

  



12 
 

IІІ. Освітньо-науковий ступінь «доктор філософії» 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

1 051 «Економіка» - Економіка 051.00.1/ДФ 

2 052 «Політологія» - Політологія 052.00.1/ДФ 

3 
071 «Облік і 

оподаткування» 
- Облік і оподаткування 071.00.1/ДФ 

4 

072 «Фінанси, 

банківська справа та 

страхування  

- 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
072.00.1/ДФ 

5 

072 «Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок» 

- 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
072.00.2/ДФ 

6 073 «Менеджмент» - Менеджмент 073.00.1/ДФ 

7 081 «Право» - Право 081.00.1/ДФ 

8 101 «Екологія» - Екологія  101.00.1/ДФ 

9 

121 «Інженерія 

програмного 

забезпечення» 

- 
Інженерія програмного 

забезпечення 
121.00.1/ДФ 

10 
122 «Комп’ютерні 

науки» 
- Комп’ютерні науки 122.00.1/ДФ 

11 
131 «Прикладна 

механіка» 
- Прикладна механіка 131.00.1/ДФ 

12 

172 «Електронні 

комунікації та 

радіотехніка»  

- 
Електронні комунікації 

та радіотехніка 
172.00.1/ДФ 

13 

175 «Інформаційно-

вимірювальні 

технології»  

- 

Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

175.00.1/ДФ 

14 184 «Гірництво»  - Гірництво 184.00.1/ДФ 

15 

256 «Національна 

безпека (за окремими 

сферами забезпечення і 

видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 

(за окремими сферами 

забезпечення і видами 

діяльності) 

256.00.1/ДФ 

16 
274 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
274.00.1/ДФ 

17 

281 «Публічне 

управління та 

адміністрування» 

- 
Публічне управління та 

адміністрування 
281.00.1/ДФ 

18 

C1 «Економіка та 

міжнародні економічні 

відносини (за 

спеціалізаціями)» 

С1.01 

«Економіка та 

міжнародні 

економічні 

відносини 

(економіка)» 

Економіка С1.01.1/ДФ 



13 
 

№ 

з/п 

Код та назва 

спеціальності 

Код та назва 
предметної 

спеціальності 
(спеціалізації) 

Назва освітньої 

програми 

Індекс 

освітньої 

програми 

19 C2 «Політологія» - Політологія С2.00.1/ДФ 

20 
D1 «Облік і 

оподаткування» 
- Облік і оподаткування D1.00.1/ДФ 

21 

D2 «Фінанси, 

банківська справа, 

страхування та 

фондовий ринок» 

- 
Фінанси, банківська 

справа та страхування 
D2.00.1/ДФ 

22 D3 «Менеджмент» - Менеджмент D3.00.1/ДФ 

23 

D4 «Публічне 

управління та 

адміністрування»  

- 
Публічне управління та 

адміністрування 
D4.00.1/ДФ 

24 D8 «Право» - Право D8.00.1/ДФ 

25 E2 «Екологія»  - Екологія E2.00.1/ДФ 

26 

F2 «Інженерія 

програмного 

забезпечення» 

- 
Інженерія програмного 

забезпечення  
F2.00.1/ДФ 

27 
F3 «Комп’ютерні 

науки» 
- Комп’ютерні науки F3.00.1/ДФ 

28 

G5 «Електроніка, 

електронні 

комунікації, 

приладобудування та 

радіотехніка» 

- 
Електронні комунікації 

та радіотехніка  
G5.00.1/ДФ 

29 

G6 «Інформаційно-

вимірювальні 

технології» 

- 

Інформаційно-

вимірювальні 

технології 

G6.00.1/ДФ 

30 

G7 «Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка» 

- 

Автоматизація, 

комп’ютерно-

інтегровані технології 

та робототехніка 

G7.00.1/ДФ 

31 
G9 «Прикладна 

механіка» 
  Прикладна механіка G9.00.1/ДФ 

32 

G16 «Гірництво та 

нафтогазові 

технології» 

- Гірництво G16.00.1/ДФ 

33 
J8 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
J8.00.1/ДФ 

34 

K3 «Національна 

безпека (за окремими 

сферами забезпечення і 

видами діяльності)» 

- 

Національна безпека 

(за окремими сферами 

забезпечення і видами 

діяльності) 

K3.00.1/ДФ 

 

 

Начальник відділу моніторингу 

та забезпечення якості Ігор СВІТЛИШИН 


